## Articulus. Uicefimūquartus. A

**V**iso de abbatis<sup>2</sup> De monachis nostri tēpōis videamus. Et lices finē opūlīma virtū monachōū et alioiū religiosi. om̄nī hec tamē magia destabilia et pēnitū condamna. **E**pīrīmo. quia corra abbat̄ cōspīram volentē eos corrīgere. tē enī procurant̄ deponit̄ alii sibi instiūtū finē moea eoz. cui nulla pōtestas remanet dū monachis incipit subiacere. xviii. q. ii. s. ecce in toles tanō. t. tales sum infamē. nec ad reflūmō admittendī pīcal. cōspīrationi. t. c. cōjurationi. de sumo. licet heli. per. c. per tuo. de sen. t. re iudi. cī. J. t. A. **T**ertio. quia incāta familiātē habent̄ cū mulierib⁹ quas sibi cōmāres faciunt̄. cōtra iura de cōfē. di. iii. monachī. t. c. nō licet. xviii. q. ii. peruenit. c. pēnīcōfām. nīs sit epē fact⁹. vt no. xviii. q. i. c. i. glos. i. **Q**uarto. quia incaute cū monachis cōuerſant̄. xviii. q. ii. monasteria. t. c. in decima acrio ne. t. c. diffīlūmūs. vbi dīct̄ q. non licet monacho cōmūti monach. nec leciū in eode monasteriū habitare. nec loqui erāt̄ cū consanguineis. nisi per verba cōpendiosa. ita q. cito recedat̄ sub testimoniō abbatis. et idē iuris est de abbate. Ideo nec clērīs nec laicūs debet ipsoiū monasteria frequētare. tē de v. t. hone. clērī. monasteria. **Q**uinto. quia quidā ex ipīs non erubescunt matrimōniū contrahere. xviii. q. i. vt lex. t. c. impudicas. licet matri moniū non tenet̄ quii bigamī sunt effecti. xviii. q. s. quorū

quot. t. c. monacho. ex de biga. nuper. t. hodie sunt excōmunicati. tē de cōfan. c. i. in clemē. **S**exto. quia vagant̄ extra monasteria sine licētia abbatis sui. xv. q. i. q. quidam monachī. t. c. seq. t. c. legi. tē de offi. or. quāto. **S**eptēmo. quia sunt otiosi. ex de renū. nīs. s. verū. de cōle. dist. v. nunq̄. **O**ctauo. q. comedunt̄ carnes cōtinue sine infirmitate et debilitate et dispensatione abbatis. de jōse. di. v. carmen. tē de sta. mona. cū ad monasteriū. s. in refectorio. t. contra eo. u. regulam que oīcīt̄. Carnes oīno non comēdant̄. Sed dīct̄ monachis carnalēs q. eis p̄hōibēt̄ bñ regulā carnes bipēdū. ergo possunt a sensu cōtrario comēdere carnes quadrupēdū. ar. tē de his que si. a p. c. apōstolica. sed nō habet locū argumentū a contrario vbi ius contradicit̄. vt in p. c. carne. quod. c. carnes simplicēt̄ monachis p̄hōibēt̄. **N**ono. quia gloriat̄ur de nobilis rate sua et potentia amicorū. proprie. q. vivere voluntadib⁹ et alīs dominari. quii tamen monachatū oēm nos bilitatem tollat. in auf. de monachis. in p. coll. i. xvii. q. ii. s. c. script. de purga. cano. c. i. t. in glos. i. doc. quod p̄hōibēt̄ conciliū. p̄hōibēt̄. etē de sta. mona. ea que. s. i. Ergo gloria mundana vanit̄. Et cū secularibus cōversant̄ contra etymologīa vocabuli sui. bin̄ quā monachus solus et trifīs federe debet nec de mīdo debet disputare. cui mortuus est. Monachus em̄ dīct̄ur a monos q. est vñus. et cabos trifīs. vi. q. i. placuit. t. c. sunt nonnulli. **D**ecimō. quia volunt habere cellas a dormitorio separatas. nec vñlūt̄ abstinēt̄ cōmūtēt̄ tenere. x. q. iii. monachum. t. c. seq. t. s. verū. **A**ndēcimo. quia propīt̄ habent. tē de sta. mona. c. s. t. c. cū ad monasteriū. s. i. iii. q. i. non dīct̄is. **D**uodecimo. quia sibi adīmīt̄ inuident̄. t. tota dīcī murmurant̄ vñus corra alii. vi. q. i. dēt̄eriores. d. peni. s. homicidio. u. quod est contra regulā veritatis. bñ quam causa cōmandandi tui nihil debes facere. que minor allī. fr. i. q. iii. s. quis vero. **D**ecimotertio. quia adūocati exīst̄. tē de postu. ex parte. xv. q. i. p̄sēnt̄. **D**ecimō quarta. quia physīcā et leges audiunt̄. aut in eis student extra clauſtri. bin̄ Iōnō. sed bñ Olliē. etiā p̄bībitio mul̄to potius ell̄ in clauſtro. bin̄ mētem. vt no. in isto. c. s. Idē tenet Archīd. Sed tenet cū Iōnō. quia pena maxime ex cōmunicationis. quia major. in ecclēsia dei nō est. xiiij. q. iii. cōripiat̄ur. restrīgenda ell̄. tē de elec. statūrum. lib. vi. sed si doctoratus legeret̄. nō incurrit̄. bin̄ Iō. an. qui sic nos in isto. c. non magnō. Vñ sunt ipso iure excommunicati. ex̄ ne clērī. vel mona. nō magnō. t. c. s. **D**ecimopinto. raro pīre obediūt̄. sed in proprio sensu viuūt̄. xij. q. i. nō dīcat̄is. ex̄ de ma. t. ob. in ecclēsīs. xcij. dist. a subdiacono. **D**ecimosextio. quia habīt̄ sine necessitate et temere dimittit̄ vel occule portant̄. Usi sunt hodie excommunicati. ad hec. x. q. i. c. vlti. tē de v. t. hone. clērī. clērī officia. t. c. deus. ex̄ de inde. in nōnullis. ne clērī. vel mo. vt periculosa. li. vi. Addē hīc q. dōrāti. s. in hac parte secūda. in. vi. cōsideratione pape. b. sed quid. cū. b. seq. ar. xiiij. Et cāula em̄ posset dīmittere. s. ad se mutandū. vel cāula plūmī. vel nī mij calōis in cella. vel per vñlū. vel labōis. vel timōis. vel cōformationis quantū ad habitū extēriō. faciunt̄ ad hec que no. ex̄ de v. t. hone. clērī. si quis ex clērīcī. t. quod legit̄ t. no. s. t. dērīd̄. i. cappas. et q. dōlegit̄ t. no. c. t. deus qui. Nec dīmittit̄ habītū. qui voluntatē dīmittendī nō habet. sed cīt̄ reāsumit̄. vt in. l. canonizata. t. in his q. ibi no. de peni. dist. s. lōuo. tē de ver. signi. nā t. ego. t. optime in. L. canonizata desīrīse cū accīpīmus qui rotū animū agēdī depolūrī non quoīā dīsūlit̄ accusationē sub. s. notādūm. i. i. q. iii. **D**ecimoseptimo. quia quotī die inter seculares morāt̄. t. in cīuitatib⁹ et cū suis pārēbus de pīelato. s. suoū exēta licētia vel nō data cōtra. xv. q. i. s. i. cupia. c. monachī vagāt̄. ex̄ de of. or. quāto. Vide de sta. mona. ne in agro. s. quia vero. in clemē. Nam sicut pīcīs sine aqua. sicut monachūs sine monasterio morūt̄ est. xv. q. i. placuit. s. **D**ecimodectauo. p̄cūrānt̄ sua studia. t. doctorari v̄p̄sēdeant̄ et alīs dominantur cum